Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Stilübungen - Cod. Ettenheim-Münster 280

[S.l.], 1629-1630

12. August 1629

[urn:nbn:de:bsz:31-129963](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129963)

Argument françois.

Les jeunes escoliers qui sont enuoyez en
pays estrangers, comme aux escoliers et
Academies de ~~leur~~ seigneurie pensent
et se representent tousiours deuant ^{le Roy} ~~le Roy~~
Le but, pour lequel ils sont ~~enuoyez~~
dehors. Car faisant cela, ils seront
occasionnez de practiquer les moyens
faisants pour paruenir à ce but là.

Mais par Le contraire mettant en
oubly ~~le~~ le but, l'intention et la volonte
de ceux qui les ont enuoyez en pays
estranger, aussi sont ils peu soucieux
de faire, ce pourquoy ils sont de
leur pays et de leur maison.

Sommo ^{sortis} ~~Sortis~~ ¹² ~~12~~ ^{Angli} ~~Angli~~ ¹⁵ ~~15~~ ¹⁷ ~~17~~.
Compositio Latina.

13

Iuvenes Scholastici, qui mittuntur in ^{extraneas} extraneas
Regiones, sicuti in Scholas et Academias debent
diligenter cogitare et sibi ^{proponere} ~~refere~~ semper ante
oculos finem, propter quem mittuntur. Nam
facientas id, habebunt occasionem ^{adhibendi} media ~~exercendi~~,
quibz perueniant ad illum finem. Sed e contra
obliuioni tradentes finem, intentionem et
uoluntatem illorum, qui ~~illos~~ ^{illos} miserunt in
^{extraneas} extraneas Regiones, sunt etiam parum ^{solliciti} seduli
^{ut id peragant} ad faciendum id propter quod ~~grauerunt~~
domo et patriam ~~illorum~~ ^{suam} egressi.

Alia Versio.

Illi, qui missi sunt in publicas Scholas
sibi debent sedulo proponere eam oculis causam,
propter quam eo missi sunt. Hoc praestando
uidentur medijs, quibz ^{illu} assequuntur scopum. ~~Quod~~
~~si~~ uice uersa ~~si~~ ^{improperis} ~~oblitiscuntur~~ ^{suis} ~~scopum~~ ^{finis}
eorum a quibz eo missi sunt, erunt pigri et necligentes
in exequendo oratiã cuius patriam et domum ~~et~~
reliquerunt.